UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-KS  Quảng Ngãi, ngày       tháng  02 năm 2024

  V/v cấp Giấy phép khai thác

đá làm vật liệu xây dựng thông

thường tại mỏ đá Đèo Bình Đê,

 xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ

 Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 05/02/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình UBND tỉnh

xem xét cấp lại giấy phép khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông

thường tại mỏ đá Đèo Bình Đê, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ cho Công ty

TNHH MTV Tuấn Thảo Gia Lai tại Công văn số 725/STNMT-KS; thực hiện

theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, tiếp theo Công văn số 725/STNMT-KS

ngày 05/02/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường xin có ý kiến như sau:

 1. Mỏ đá Đèo Bình Đê, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

được UBND tỉnh cho phép Công ty Cổ phần Xây dựng 47 khai thác đá granit

làm VLXD thông thường tại Quyết định số 2445/QĐ-UBND ngày 16/10/2006;

gia hạn và điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày

21/12/2011 và cấp lại Giấy phép khai thác khoáng sản số 85/GP-UBND ngày

28/12/2016.

 Ngày 18/7/2019, UBND tỉnh đã cho phép Công ty TNHH MTV Tuấn

Thảo Gia Lai nhận chuyển nhượng quyền khai thác khoáng sản tại mỏ đá Đèo

Bình Đê, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ của Công ty Cổ phần Xây dựng 47 tại

Giấy phép khai thác khoáng sản (chuyển nhượng) số 32/GP-UBND.

2. Trên cơ sở đó, nhằm tạo điều kiện cho đơn vị được phép hoạt động khai

thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Đèo Bình Đê, xã Phổ Châu, thị xã

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi theo quy định; căn cứ thẩm quyền cấp phép khai thác

khoáng sản quy định tại Khoản 2, Điều 82 Luật Khoáng sản, Sở Tài nguyên và

Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, cho phép Công ty TNHH MTV

Tuấn Thảo Gia Lai được khai thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Đèo

Bình Đê, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi theo quy định như đề

nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 725/STNMT-KS ngày

05/02/2024 (có Dự thảo Giấy phép khai thác khoáng sản kèm theo).

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Các Sở: Xây dựng, Công Thương;

- Công ty TNHH MTV Tuấn Thảo Gia Lai;

- GĐ, các PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, KS-TNN (np96).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2024-02-23T13:50:12+0700

		2024-02-23T14:06:15+0700

		2024-02-23T14:05:52+0700

		2024-02-23T14:05:52+0700